
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН  

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ № 27 

 

с. Петровка                                                                           «13» апреля  2018 года                
                                                                                          9 собрание 4 созыва 

 
Об утверждении Порядка предоставления   

 помещений для проведения встреч депутатов с избирателями  и определения 
специально отведенных мест и помещений для проведения таких встреч 

 
     В соответствии с Федеральным законом от 7 июня 2017 года №107-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», на 
основании статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  
 
СОВЕТ  ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 
  

1. Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов с 
избирателями, согласно приложению 1. 

2. Определить  специально отведенные места  для проведения встреч 
депутатов с избирателями, согласно приложению 2. 

3. Утвердить Порядок предоставления депутатам  помещений для проведения 
встреч с избирателями, согласно приложению 3. 

4. Настоящее Решение направить  Главе Петровского сельского поселения 
для подписания. 

5. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Петровского 
сельского поселения в информационно- коммуникационной сети 
«Интернет» и опубликовать в информационном бюллетене Петровского 
сельского поселения. 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

 
Председатель Совета 
Петровского сельского поселения                                                С.И. Лютько 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1  

к Решению Совета Петровского сельского поселения  
от 13.04.2018 № 27. 

 
 

Перечень 
 помещений для проведения встреч депутатов с избирателями 

 

№п/п 
 

Помещение Адрес 

1 Администрация 
Петровского сельского 
поселения 
 

Томская область, Кривошеинский район, 
с.Петровка, ул.Комсомольская, д.12. 

2 СДК д.Егорово Томская область, Кривошеинский район, 
д.Егорово, ул.Центральная, д.21. 
 

3 СДК д.Елизарьево Томская область, Кривошеинский район, 
д.Елизарьево, ул.Советская, д.22. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Приложение 2  

к Решению Совета Петровского сельского поселения  
от 13.04.2018 №27. 

 
 

Перечень специально отведенных мест   
для проведения встреч депутатов с избирателями 

 

№
п/
п 
 

Место Адрес 

1 Площадка около 
памятника погибшим 
воинам в годы Великой 
Отечественной войны 
 

Томская область, Кривошеинский район, 
с.Петровка, ул.Коммунистическая, 10. 

2 Площадка перед СДК 
д.Егорово 

Томская область, Кривошеинский район, 
д.Егорово, ул.Центральная, 21. 
 

3 Площадка перед СДК 
д.Елизарьево 

Томская область, Кривошеинский район, 
д.Елизарьево, ул.Советская, 22. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
Приложение 3  

к Решению Совета Петровского сельского поселения  
от 13.04.2018 № 27. 

 
ПОРЯДОК 

предоставления помещений для проведения 
 встреч депутатов с избирателями 

 
1.Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 
избирателями (далее - Порядок) определяет условия предоставления специально 
отведенных мест и помещений для   встреч депутатов  с избирателями в 
соответствии с ч. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации". 
 2. Для проведения депутатами встреч с избирателями предоставляют нежилые 
помещения, находящиеся в муниципальной собственности. Помещения должны 
быть оборудованы средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой. 
3. Помещения для проведения встреч депутатов с избирателями 
предоставляются на безвозмездной основе. 
4. Прием граждан депутатами осуществляется по согласованному с 
Администрацией Петровского сельского поселения (далее - Администрация) 
графику на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме, 
согласно Приложению к настоящему Порядку. 
 5.Обращение депутата на предоставление помещения направляется в 
Администрацию не позднее, чем за 15 дней до даты проведения встречи. 
    В обращении указываются дата и время проведения встречи, предполагаемое 
количество избирателей, необходимое техническое обеспечение.  
6.Обращение подлежит рассмотрению  Администрацией в срок, не превышающий 
7 календарных дней. О результате рассмотрения обращения в адрес депутата 
направляется уведомление. В уведомлении указываются адрес помещения, 
которое предоставлено депутату для приема граждан, дата осуществления 
приема граждан, график осуществления приема. 
   Информация, указанная в уведомлении, размещается на официальном сайте 
Петровского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет». 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к Порядку предоставления помещений для 

проведения встреч депутатов с избирателями 

 
Примерная форма 

____________________________________ 
____________________________________ 
(наименование  собственника, владельца помещения) 

от _________________________________ 
(Ф.И.О. депутата) 

 
Заявление о предоставлении помещения 

для проведения встреч депутата с избирателями 
 

В соответствии п. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 
года  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Порядком предоставления помещения для проведения 
встреч депутатов  с избирателями,  утвержденным  Решением  Совета  
Петровского  сельского  поселения от 13.04.2018 года № 27,  прошу предоставить 
помещение по адресу: __________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 

(место проведения встречи) 
для проведения   встречи с избирателями,  проведение  которой планируется  
«___» _____________ 20_____ года в _____________________________, 
                                                                      (время начала проведения встречи) 

продолжительностью _______________________________________________. 
(продолжительность встречи) 

Примерное число участников: _______________________________________. 
 
Для проведения встречи требуется следующее техническое обеспечение 
____________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________. 
 
Ответственный за проведение мероприятия (встречи) 
_____________________________________________________________________, 
                                                                                                 (Ф.И.О., статус) 

контактный телефон __________________________________________. 
 
Дата подачи заявки: _________________________ 
 
Депутат      _________________       ___________________________________.   
                         (подпись)                                   ( расшифровка подписи) 
 

«____»    ______________   20___года



 


